UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

S. mathe.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

munere letari Sed ad hec au-
dita inardescit animus iāq̄
illuc cupit assistere vbi se spat
sine fine gaudere. Sz ad ma-
gna premia perueniri nō pōt
nisi per magnos labores Un̄
et paulus egregius predica-
tor dicit: Nemo coronabitur
nisi qui legitime certauerit.
Tu autem domine nostri mi-
serere. **Lectio nona.**

Velectet igitur mentē mag-
nitudine premiorum sed nō de-
terreat certamen laborū. Un̄
ad se venientibz veritas dicit:
Si quis venit ad me et nō o-
dit patrem suū et matrē et vx-
orem et filios et fratres et sozo-
res adhuc autē et animā suā
non potest meus esse discipu-
lus. Sed percunctari libet q̄
modo parentes et carnaliter p-
pinquos precipimur odisse q̄
tubemur et inimicos diligere
Et certe de vxore veritas dicit:
Quod deus iunxit homo nō
separet. Et paulus ait: Viri
diligite vxores vestras: sicut
christus dilexit ecclesiam. Ec-
ce discipulus vxorem diligen-
dam predicat: cum magr̄ di-
cat. Qui vxorem non odit nō
potest meus esse discipulus.
Nunquid aliud iudex nūciat
aliud preco clamat aut simul
odisse possumus et diligere.

In illo tem- **S. mathe.**
pore Dixit iesus disci-

pulis suis: Nihil operum qd
non reueletur: et nihil occultū
quod non sciatur. Et reliqua.

S. melis beati hyeronimi ps.

Et quomodo in pnti seculo
multoz vitia nesciuntur Sed
de futuro tpe scribitur: quādo
iudicabit domin⁹ occulta ho-
minum et illuminabit latebras
tenebrarum et manifesta faciet
consilia cordium. Et est sc̄sus
Nolite timere persecutoz se-
uiciaz et blasphemantium ra-
biem qz veniet dies iudicij in
quo et vestra virtus et eoz ne-
quitia demonstrabitur. Tu
autem domine nostri miserere

Quod dico vobis **Lectio. ij.**
in tenebris dicite in lumine: et
quod i aure auditis predica-
te super tecta. Quod audistis
in mysterio apertius pdicate
Quod didicistis abscondite
publice loq̄mini. Quod vos
erudiui in paruulo iudee loco
in vniuersis vrbibus et in to-
to mūdo audaciter dicite. no-
lite timere eos q̄ occidūt cor-
pus animaz aut non pnt occi-
dere. Tu autem: **Lectio. iij.**

Si qui corpus occidunt ani-
mam non possunt occidere.
Ergo anima inuisibilis et in-
corporalis est Scdm crassi-
rem dico nostri corporis sub-
stantiam. Vel eo certe tem-
pore punietur et supplicia sen-
tiet quando pristinum corp⁹

recepit: ut cum quo peccauit cum ipso et puniatur. cum timere: quod potest animam et corpus perdere in gehennam. **De confessoribus festiue in primis versibus psalmi seriales cum suis antiphonis. Hymnus. Iste confessor. Cap. de vno confessore et pontifice.**
Omnis pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus constituitur in his que sunt ad deum ut offerat dona et sacrificia pro peccatis. **Capitulum.**
Acce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit deo et inuentus est iustus. et in tempore iracundie factus est reconciliatio. **Capitulum.**
Non est inuentus similis illi qui conseruaret legem excelsum: deo iureiurando fecit illum dominus crescere in plebem suam.
Barissime Testis. **Capitulum.**
Ficoz coram deo et christo iesu qui iudicaturus est viuos ac mortuos et aduentum ipsius et regnum eius predica verbum. in ita oportune importune. **Deo.**
Acce sacerdos magnus qui in vita sua suffulsi domum: et in diebus suis corroborauit templum. Templi autem altitudo ab ipso fundata est duplex edificatio et excelsi parietes templi. **Deo gratias. De pluribus confessoribus. Capitulum.**
Plures facti sunt sacerdotes idcirco que morte prohiberent

permanere. Iesus autem eo quod maneat in eternum sempiternum habet sacerdotium. **Deo gratias. De confessore non pontifice. Capitulum.**
Dilectus deo et hominibus cuius memoria in benedictione. **Deo. Capitulum.** est. **Deo.** confessionem sancto suo et excelso in verba glorie et omni corde laudauit dominum et dilexit eum qui fecit illum. **Deo gratias. Psalms.** Ecce sacerdos magnus. **Sup magnum. si fuerit pontifex. antiphona.**
Sacerdos et pontifex et virtutum artifex bonus pastor in populo sic placuit domino. **Si non pontifex. antiphona.** Similabo eum viro sapienti qui edificauit domum suam supra petram. **De confessore et pontifice. Collecta.**
Miseri cordiam tuam domine nobis quesumus interueniente beato. **A.** confessore tuo atque pontifice clementer impende: et nobis peccatoribus ipsius propiciare suffragiis. **Per deum.**
Da quesumus omnipotens deus: ut beati **A.** confessoris tui atque pontificis veneranda sollemnitas et deuotionem nobis auget et salutem. **Per dominum.**
De confessore non pontifice. Deo. qui nos beati **A.** confessoris tui annuifolennitate letificas concede propicius ut cuius natalicia colimus: per eius ad te exempla gradiamur. **Per dominum.**